

(2)



महाराष्ट्र MAHARASHTRA
जोड़पत्र - १ / Annexure-1

© 2017 ©

RT 843873

फक्त | ३८८८१५१

१) मुद्रांक विक्रीची नोंदणी क्र. २३९९० दि. २६/१२/२०१८

२) मुद्रांक विक्रीची नोंदणी क्र. : रायगड प्रतिष्ठान, बीड

रहिवासाचा पत्ता नोंदणी/ठेके : ए. के. वाघमारे, ए. डि. रोड, बीड.



ए. के. वाघमारे
मुद्रांक विक्रेता पत्र
Self-financed School,
महाराष्ट्र कायदा परिषद, बीड
Approval letter,

Outward no./SF/Secondary Sec.-1/2016-17/10564/11261
Regional Deputy Director of Education, Aurangabad
Aurangabad Region, Aurangabad,
Date- 29/06/2016



To,
The President/ Secretary,
Raigad Pratishthan Dwara Om coaching classes, Adarshnagar, DP road, Beed
Tq. Beed, Dist- Beed

- Reference:
- 1) Government Resolution regarding Maharashtra Self-finance School [Establishment & Regulation] Act, 2012. [01 of year 2013]
 - 2) Government Resolution number- SFS- 1016/ Letter no. 69/ SM-2, Ministry of School Education and Sports Department, Mumbai 32 Date- 17/06/2016

PRINCIPAL
Dnyaneshwar Public School
Beed-431122

MANAGAR
Dnyaneshwar Public School
Beed.

Subject :- Regarding giving permission for establishment of new school on self-finance basis, similarly up gradation of existing schools for the academic year 2016-17 under the Maharashtra Self-finance school [Establishment and Regulation] Act, 2012.

With respect to the above subject, the application given by your institution in order to establish new school on self-finance basis similarly up gradation of the existing schools as the case may be for the year 2016-17, to make provisions to give permission for establishing such school, after consideration of all issues this permission letter is given to your institution as per the govt. resolution mentioned in reference no. 2.

Sr. no.	Dist	Name of the Institution	Sanctioned Institute and Address	New / Upgradation	Recognized Board	Type of School	Medium
1	2	3	4	5	6	7	8
2514	Beed	Raigad Pratishtan, Beed Dwara Om Coaching Classes, Adarsh Nagar, DP road, Beed.	Dnyaneshwar Public School, Barshi road, Near Someshwar Temple, Beed, Tq. Dist- Beed.	New	CBSE	Primay to Secondary	English

Rules and Regulation:-

- 1) It is mandatory for the primary and higher primary schools to fulfill all the rules/ regulations of RTE Act, 2009.
- 2) The approved schools are given the permission subject to fulfillment of different conditions of RTE Act, 2009 for the year 2016-17.
 - a) The managements fulfilling all the rules and regulations for establishment of the new school as well as up gradation of the existing schools should apply for the Primary Approval Letter to The District Education Officer of the respected district.
 - b) In case of unavailability of the facilities mentioned in ref. no- 2 sanctioned institutions in 2016-17 the institute could start the school within 18 months, otherwise the approval will be automatically stands null and void.
 - c) The management/ educational Institutions desirous of being affiliated to syllabus of CBSE, ICSE, IB, IGCSE and CIE which have been declared eligible by the govt. and given permission should first obtain recognition for obtaining N.O.C. as per comprehensive policy prescribed in Government Resolution dated 20 June, 2012. After obtaining recognition as per paragraph 10 of the said Government Resolution from District Education Officer [Primary]/ District Education Officer [Secondary]/ Education inspector, Brihan Mumbai, The institution will apply alongwith letter of approval to the government for obtaining N.O.C. for affiliation to the concerned board. After scrutiny of the said application if the said school fulfills the prescribed terms and conditions, the government will give N.O.C. for affiliation.
- 3) It will be mandatory for all the new schools as well as existing schools which have been given permission for upgradation in the attached statement to follow.
 - a) Government orders issued from time to time and procedures similarly.
 - b) Provisions of Maharashtra Self-finance School [Establishment and Regulation] Act, 2012. [01 of year 2013]


PRINCIPAL
Dnyaneshwar Public School
Beed-431122


MANAGER
Dnyaneshwar Public School
Beed.

- 4) The Education Officer (Pri./ Sec) must confirm that the school is fulfilling all the rules and regulations as per the Act, 2009.
- 5) No changes can be made in future in the medium, place of school, etc. demanded by the institution. In case if the school is set up in the place other than the approved place, the approval will be automatically stands null and void.
- 6) UDISE data- while filling information in the U-DISE in case of schools which have been given approval for starting new school or upgradation of existing school, it will be necessary for the approved school on Self-finance basis to have independent record/ obtain number. To carryout further necessary action in this matter, State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai is declared as nodal officer. Similarly, for information of all concert it will be necessary to reflect on notice board the "Approved Self-financed or Upgraded School" at the entrance of the school.
- 7) It is mandatory for the upgraded school to fulfill all the physical facilities. The concerned competent authority should ensure that all the provisions of the RTE Act, 2009 as well as reference Govt. Resolution- 3 have been fulfilled by the school and only after that school carryout further procedure of giving primary approval.
 - (1) The education Officer must make it sure that the land the land which has been provided by the school for set-up must be as per the rules i.e. 1 acre/ suitable for the school building. In case if the if the land is not as per the laws, the approval will be automatically stands null and void.
 - (2) Fixed deposit must be on the name of the institution, it is compulsory for the coming three years from the date of proposal of the school approval. It has to be kept as modguage to the Education Officer for decided period and for renewal.

You are bound to follow all the rules and regulations mentioned above as per the Maharashtra Self-finance School [Establishment and Regulation] Act, 2012 from the year 2016-17 for the establishment of new school run by the institution, by the order of Government of Maharashtra the primary approval has been given to you.



Deputy Director of Education,
Aurangabad Region, Aurangabad.

Copies issued:-

- 1) Hon. R. G. Gunjal, The Principal Secretary, Maharashtra Govt., School Education & Sports Dept., Ministry, Mumbai.
- 2) Hon. Director, Primary education Directorate, MH State, Pune-1.
- 3) The President/ Secretary/ Principal Dnyaneshwar Public School, Beed, Tq. Dist- Beed.
- 4) The Education Officer, Zila Parishad, Beed, given to inform you that, You are bound to confirm all the documents the school has been provided for the approval as per the Government Resolution number-SFS- 1016/ Letter no. 69 / SM- 2, Ministry of School Education and Sports Department, Mumbai 32 Date - 17/6/2016. Similarly as per the Govt. Resolution 1.2 the schools which are not applicable for the approval, EO. Has to send the details to the scrutiny committee and the committee should inform the deficiency details personally to the Directorate Office. 3.1 permission has to be provided in a given period of time to the office and Education officer has to give Primary and Higher primary approval for the school.
- 5) One copy should be given to the respected office for the information and proper implementation.

PRINCIPAL
Dnyaneshwar Public School
Beed-431122

MANAGAR
Dnyaneshwar Public School
Beed.

Abdul

BEFORE ME

Gyofca
KEKANG G. M.
ADVOCATE NOTARY
Dist Court, Beed



AFFIDAVIT

Sworn before me by
Abdul Ram Ghansham
.....
on the day of *29/12/2017* *pe-424*
who has been identified by *Abdul*
who is personally known to me
and whose signature is/are hers
to appended below date *29/12/2017*



Noted and Listed at BEED
Sr.No. *3.197/2017* of Notarial
Register Date *29/12/2017*



[Signature]
PRINCIPAL
Dnyaneshwar Public School
Beed-431122

Abdul
MANAGAR
Dnyaneshwar Public School
Beed.

(2)

स्वयं अर्थसहायित तत्वावरील शाळा
परवानगी आदेश

जा.क्र./स्वयंअ/मावि-1/2016-17/10564/11261
विभागीय शिक्षण उपसंचालक, औरंगाबाद
औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद,
दिनांक :- 29/06/2016

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,

रायगड प्रतिष्ठाण बीड, द्वारा ओम कोचिंग क्लासेस, आदर्श नगर, डी.पी. रोड, बीड

विषय :- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहायित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत स्वयंअर्थसहायित तत्वावर नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी 2016-17 या शैक्षणिक वर्षाकरिता परवानगी देण्या बाबत.

संदर्भ :-1) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहायित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 (सन 2013 चा 01)
2) शासन निर्णय क्र. एसएफएस-1016/प्र.क्र.69/एसएम-2,शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग मंत्रालय मुंबई 32 दिनांक 17.6.2016


उपरोक्त विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहायित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष 2016-17 मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार संस्थेस संदर्भ क्र. 02 च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/ विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे.

अ. क्र.	जिल्हा	संस्थेचे नाव पत्ता	शाळेचे नाव व पत्ता	नवीन शाळा / दर्जावाढ	मंडळ संलग्नता	शाळेचा प्रकार	शाळेचे माध्यम
1	2	3	4	5	6	7	8
2514	बीड	रायगड प्रतिष्ठाण बीड, द्वारा ओम कोचिंग क्लासेस, आदर्श नगर, डी.पी. रोड, बीड	ज्ञानेश्वर पब्लिक स्कूल बीड, चाशी रोड, सोमेश्वर मंदिर जवळ, बीड, ता. जि. बीड	नवीन शाळा	सी.बी.एस.ई.	प्राथमिक ते माध्यमिक (इयत्ता 1 ली ते 10 वी)	इंग्रजी

अटी व शर्ती

- 1) प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळांनी बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, 2009 व या अंतर्गत केलेले व केले जाणारे सर्व नियमांची/तरतुदीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे.
- 2) पात्र ठरलेल्या संबंधित शाळांच्या व्यवस्थापनांनी अधिनियम, 2009 मधील तरतुदीची पूर्तता करून सन 2016-17 या शैक्षणिक वर्षात शाळा सुरु करण्यास खालील प्रमाणे परवानगी देण्यात येत आहे.
 - अ) ज्या व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी किंवा दर्जावाढ करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबींची पूर्तता आहे अशा व्यवस्थापनांनी शैक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासून एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्हांच्या शिक्षणाधिकार्यांकडे अर्ज करावेत.
 - ब) ज्या व्यवस्थापनास सन 2016-17 करिता या संदर्भ क्र. 2 च्या शासन निर्णयाद्वारे पात्र ठरविण्यात आले आहे. अशा व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन किंवा दर्जावाढ शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबींची पूर्तता करण्यासाठी या शासन निर्णयाच्या दिनांकापासून अठरा महिन्यांच्या आत शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहिल अन्यथा दिलेली परवानगी आपोआपच रद्दवातल ठरेल.
 - क) सीबीएसई, आयसीएसई, आयबी, आयजीसीएसई आणि सीआयई इत्यादी शिक्षण मंडळाच्या अभ्यासक्रमांशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास/शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी (Permission) दिलेल्या संस्थांनी शासन निर्णय दिनांक 20 जून 2012 मध्ये विहित केलेल्या सर्वकष धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) मिळविण्यासाठी प्रथमतः शाळेस मान्यता (Recognition) घेणे आवश्यक राहिल. शाळांना अशी मान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (10) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) शिक्षण निरीक्षक, बृहन्मुंबई यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पत्रासह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) मिळविण्यासाठी शासनास अर्ज करेल. सदर अर्जाची छाननी करून सदर संबंधित शाळा विहित निकष, अटी व शर्तीची पूर्तता करित असल्यास शासन शाळेस मंडळ संलग्नतेसाठी ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) प्रमाणपत्र प्राप्त करून घेणे संस्थेवर बंधनकारक राहिल.

पुनर्दान...



MANAGAR


Dnyaneshwar Public School

PRINCIPAL

Dnyaneshwar Public School
Beed-431122

((2))

- 3) वरील विवरण पत्रातील परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा/दर्जावाढ शाळांना :-
- शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशांचे व कार्यपध्दतीचे तसेच.
 - महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, 2012 (सन 2013 चा 01) मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 4) शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) यांनी अधिनियम, 2009 मधील तरतुदीची पूर्तता झाली असल्याची खात्री करावी व त्यानंतरच प्रथम मान्यता देण्या बाबतची पुढील कार्यवाही करावी.
- 5) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी मागणी केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही, शासनाने ज्या ठिकाणासाठी शाळा परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी रद्द होऊ शकते.
- 6) यु-डायस डाटा या शासन निर्णयाद्वारे परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा/दर्जावाढ शाळा बाबत जिल्हातून U-DISE (Unified District information System for Education) मध्ये माहिती भरतांना स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त शाळा म्हणून स्वतंत्र प्रवर्गात नोंद करून क्रमांक प्राप्त करून घेण्याबाबतची जबाबदारी संबंधित संस्थेवर राहिल. याबाबतची पुढील कार्यवाही करण्यासाठी राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांना नोडल अधिकारी म्हणून घोषित करण्यात आले आहे. त्याच प्रमाणे, संस्थेने, सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन शाळा / दर्जावाढ परवानगी प्राप्त शाळा, असा जाहीर फलक शाळेच्या बाहेर प्रवेशद्वारावर लावणे आवश्यक राहिल.
- 7) दर्जावाढ मंजूर झालेल्या शाळामध्ये भौतिक सुविधा उपलब्ध असणे आवश्यक राहिल. प्राथमिक शाळांच्या संदर्भात RTE act-2009 मध्ये नमुद केलेल्या सर्व मानकांची पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल. तसेच संदर्भ शासन आदेश क्र.3 नुसार अधिनियमाखाली शासन परवानगी दिलेल्या संस्थांच्या बाबतीत खालील बाबी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) स्तरावर खातरजमा करण्यात यावी.
- शाळेने प्रस्तावित केलेली जागा/जमीन नियमानुसार किमान 1 एकर सलग/अथवा शाळेसाठी योग्य असल्याची संबंधित शिक्षणाधिकारी यांनी खात्री करावी. सदर जागा/जमीन नियमानुसार आढळून न आल्यास संस्थेची मान्यता रद्द करण्याचा प्रस्ताव शासनास सादर करावा.
 - दाननिधी (कायम मुदतठेव) पावतो संस्थेच्या नावावर, शाळा मान्यतेचा प्रस्ताव दाखल केल्याच्या दिनाकापासून पुढील 3 वर्षांकरिता असणे आवश्यक आहे. मुदतीनंतर त्याचे नूतनीकरण करण्याबाबत संबंधित, संस्थेचा/शाळा व्यवस्थापनाची शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) यांचेकडे तारण म्हणून ठेवावी.
- सन 2016-17 या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी संस्थांतर्गत शाळांना या आदेशान्वये परवानगी देण्यात येत आहे.


शिक्षण उपसंचालक,
औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद.

प्रतिलिपी : माहितीस्तव सविनय सादर

- मा.रा.ग.गुंजाळ,अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन, शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग मंत्रालय विस्तार भवन मुंबई.
- मा.शिक्षण संचालक,(प्राथमिक)/(माध्य. व उच्च माध्य.) शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य पुणे-1.
- संबंधित संस्था अध्यक्ष/सचिव/ मुख्याध्यापक. यांना माहितीसाठी.
- शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक) जिल्हा परिषद, बीड यांना देवून कळविण्यात येते की, संस्थेने प्रस्ताव सादर करतांना दाखल केलेल्या कागदपत्राची खातरजमा करावी तसेच शासन निर्णय क्र. एसएफएस-1016/प्र.क्र.69/एसएम-2,शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग मंत्रालय मुंबई 32 दिनांक 17.6.2016 तसेच शासन निर्णयामधील 1.2 अपात्र शाळा स्थापन करणे किंवा विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणे यासाठी अपात्र ठरलेल्या प्रस्तावाच्या तपशीलासह आपल्या जिल्ह्याच्या छाननी समितीच्या सदस्य-सचिवांकडून संबंधित अर्जदार संस्थेला वैयक्तिकरित्या कळविण्यात यावे व त्याची प्रत मा. संचालनालयास व या कार्यालयास सादर करावी. विहित मुदतीत व नमुन्यात सदर शाळेचा 3.1 खाले मान्यतेचा प्रस्ताव (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शा) तपासणी अहवालासह या कार्यालयास सादर करावा. तसेच प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळेची 3.1 ची मान्यता शि.अ.(प्रा) यांनी द्यावी.
- एक प्रत उच्च माध्यमिक विभाग प्रस्तुत कार्यालय यांना माहितीस्तव व योग्यत्या कार्यवाहीस्तव.


PRINCIPAL

Dnyaneshwar Public School
Beed-431122


MANAGER
Dnyaneshwar Public School
Beed.